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0 Ubersicht Kennzahlen , Konten , Vergleich HRM1

Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
200 Laufende
1 Bruttoschulden pro Kopf Verbindlichkeiten 20 Fremdkapital
(+ 201 Kurzfristige
Finanzverbindlichkeiten / Einwohnerzahl
- 2016 derivate
Finanzinstrumente)
(+ 206 Langfristige
Finanzverbindlichkeiten
- Passivierte
Invetitionsbeitrage)
/ Einwohnerzahl
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
2 Bruttoverschuldungsanteil 200+(201-2016)+(206-2068) 20 Fremdkapital
x100 x 100
Laufender Ertrag /(40 Fiskalertrag /(40 Steuern
+ 41 Regalien und
Konzessionen + 41 Konzessionen
+ 42 Entgelte + 43 Entgelte
+ 43 Verschiedene Ertrage + 46 Beitrage)
+ 46 Transferertrag)
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
3 Nettoschuld | 20 Fremdkapital 20 Fremdkapital
-10 Finanzvermdgen -10 Finanzvermogen
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
4 Nettoschuld Il 14 Verwaltungsvermogen 20 Fremdkapital
- 144 Darlehen - 52 Darlehen und
- 145 Beteiligungen /
Grundkapitalien - 10 Finanzvermdogen
- 29 Eigenkapital
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
5 Nettoverschuldungskoeffizient 20-10 20-10
/ 40 Fiskalertrag / 40 Steuern
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
6 Eigenkapital in Prozent des Fis 29 Eigenkapital 23 Eigenkapital
/ 40 Fiskalertrag / 40 Steuern
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
299
Bilanziiberschuss/Bilanzfehlb 13 Bilanzfehlbetrag oder 23
7 Eigenkapitaldeckunsgrad etrag Eigenkapital
x 100 x 100
Laufender Aufwand /(3 Aufwand / (3 Aufwand
- 37 Durchlaufende Beitrdage - 36 Beitrage
- 38 ausserordentlicher - 38 Einlagen in
Aufwand Spezialfinanzierungen
- 39 Interne Verrechnungen) - 39 Interne Verrechnungen

solothurn




3 Al "solothurn
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
8 Selbstfinanzierungsanteil (Saldo der Erfolgsrechnung  (Saldo der Laufenden
+33 Abschreibungen VWV + 33 Abschreibungen
+366 Abschreibungen + 38 Einlagen in
Investitionsbeitrage Spezialfinanzierungen
- 466 Aufldsung passivierte - 48 Entnahmen aus
Investitionsbeitrage Spezialfinanzierungen
-4490 Aufwertungen VV + 381 Einlagen der
+ 383 Zusatzliche - 481 Entnahmen der
Abschreibungen Ersatzabgaben
+351 Einlagen in Fonds und  + 385 Bildung von
SF im Eigenkaptial Rucklangen
- 451 Entnahmen aus Fonds - 485 Auflésung von
und SF im Eigenkapital Rucklangen)
+ 389 Einlagen in das
Eigenkapital x 100
- 489 Entnahmen aus dem
Eigenkapital) /(40 Steuern
x100 + 41 Konzessionen
Laufender Ertrag /(40 Fiskalertrag + 43 Entgelte
+ 41 Regalien und
Konzessionen + 46 Beitrage)
+ 42 Entgelte
+ 43 Verschiedene Ertrage
+ 46 Transferertrag)
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
9 Selbstfinanzierungsgrad (Saldo der Erfolgsrechnung (Saldo der Laufenden
+33 Abschreibungen VV + 33 Abschreibungen
+366 Abschreibungen + 38 Einlagen in
Investitionsbeitrage Spezialfinanzierungen
- 466 Auflésung passivierte - 48 Entnahmen aus
Investitionsbeitrage Spezialfinanzierungen
-4490 Aufwertungen VV + 381 Einlagen der
+ 383 Zusatzliche - 481 Entnahmen der
Abschreibungen Ersatzabgaben
+351 Einlagen in Fonds und  + 385 Bildung von
SF im Eigenkaptial Rucklangen
- 451 Entnahmen aus Fonds - 485 Aufldsung von
und SF im Eigenkapital Rucklangen)
+ 389 Einlagen in das
Eigenkapital x 100
- 489 Entnahmen aus dem
Eigenkapital) / 690 Nettoinvestitionen
x100
/ Nettoinvestitionen
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
10 Kapitaldienstanteil (340 Zinsaufwand 32 Passivzinsen
- 440 Zinsertrag - 42 Vermogensertrage
+ 330 Ordentliche + 331 Ordentliche
Abschreibungen Abschreibungen
+ 332 Ordentliche
Abschreibungen) /(40 Steuern
Laufender Ertrag /(40 Fiskalertrag + 41 Konzessionen
+ 41 Regalien und
Konzessionen + 43 Entgelte
+ 42 Entgelte + 46 Beitrage )
+ 43 Verschiedene Ertrage
+ 46 Transferertrag)
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Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
11 Bruttorendite des Finanzverm¢ (440 Zinsertrag 42 Vermogensertrage
+ 441 Realisierte Gewinne FV x 100
+ 442 Beteiligungsertrag FV /10 Finanzvermdgen
+ 443 Liegenschaftsertrag FV
+ 444 Wertberichtigungen
Anlagen FV)
x 100
/ 10 Finanzvermdgen
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
12 Zinsbelastungsanteil (340 Zinsaufwand (32 Passivzinsen
- 440 Zinsertrag) - 42 Vermdgensertrag )
x 100 x 100
Laufender Ertrag /(40 Fiskalertrag /(40 Steuern
+ 41 Regalien und
Konzessionen + 41 Konzessionen
+ 42 Entgelte + 43 Entgelte
+ 43 Verschiedene Ertrage + 46 Beitrage )
+ 46 Transferertrag)
Nummer Kennzahl HRM2 - Konten HRM1 - Konten
13 Investitionsanteil (50 Sachanlagen (50 Sachguter

+ 51 Abschreibungen
Verwaltungsvermogen

+ 52 Immaterielle Anlagen
+ 54 Darlehen

+ 55 Beteiligungen und
Grundkapitalien

+ Eigene
Investitionsbeitrage )

x 100

/(3 Aufwand

- 33 Abschreibungen

- 35 Einlagen in Fonds und
Spezialfinanzierungen

- 37 Durchlaufende Beitrage
- 38 ausserordentlicher
Aufwand

- 39 Interne Verrechnungen
+ Bruttoinvestitionen

+ 52 Darlehen und
Beteiligungen

+ 56 Investitionsbeitrage )
x 100

/(3 Aufwand

- 33 Abschreibungen

- 38 Einlagen in

- Interne Verrechnungen

+ 5 Investitionsausgaben

- 6 Investitionseinnahmen
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1 Bruttoschulden pro Kopf (HB HRM2, Tabelle 31, Seite 106)

1.1 Ubersicht

Bruttoschulden pro Kopf

I 0.0000 - 1960.5900

B 1960.5900 - 3082.2200
1 3082.2200 - 3916.0400
I 3916.0400 - 5219.9900
B 5219.9900 - 8858.3100

1.2 Richtwerte nach HRM2

Keine (nur relative grosse sinnvoll)



1.3

Gemeindewerte

Bezirk Solothurn
Solothurn

Bezirk Lebern
Balm bei Gilinsberg
Bellach

Bettlach

Feldbrunnen-St.Niklaus

Flumenthal
Grenchen
Gunsberg
Hubersdorf
Kammersrohr
Langendorf
Lommiswil
Niederwil
Oberdorf
Riedholz
Rlttenen
Selzach

Bezirk Bucheggberg
Aetigkofen
Aetingen

Balm bei Messen
Bibern

Biezwil

Briugglen
Brunnenthal
Gossliwil
Hessigkofen
Kdttigkofen
Kyburg-Buchegg
Lusslingen
Luterkofen -Ichertswil
Luterswil -Gachliwil
Messen

Muhledorf
Nennigkofen
Oberramsern
Schnottwil
Tscheppach
Unterramsern

in Fr.
7'651.56

3'118.89
5'354.06

626.27
4'493.63
2'546.08
4'503.98
2'443.80
3'082.22

600.76
2'249.39
2'490.53
2'506.93
6'676.23
2'374.58
2'485.10
1'960.59

658.22
664.10
2'637.02
2'711.17
1'196.83
826.71
823.67
5'340.88
1'128.01
934.25
609.68
626.20
3'412.00
3'020.84
1'283.38
2'978.18
1'413.80
2'462.81
5'608.79
8'858.31
2'406.89

HIKANTON
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Bezirk Wasseramt
Aeschi

Biberist

Bolken

Deitingen
Derendingen
Etziken

Gerlafingen

Halten
Heinrichswil-Winistorf
Hersiwil

Horriwil

Hiiniken
Kriegstetten
Lohn-Ammannsegg
Luterbach
Obergerlafingen
Oekingen
Recherswil
Steinhof

Subingen

Zuchwil

Bezirk Thal
Aedermannsdorf
Balsthal
Gansbrunnen
Herbetswil
Holderbank
Laupersdorf
Matzendorf
MUmliswil -Ramiswil
Welschenrohr

Bezirk Gau
Egerkingen
Harkingen
Kestenholz
Neuendorf
Niederbuchsiten
Oberbuchsiten
Oensingen
Wolfwil

solothurn

in Fr.

2'829.63
3'682.17
2'938.13
4'127.67
4'729.95
3'624.43
4'247.57
4'187.48
2'050.63
3'184.54
3'916.04

608.50
1'279.46
4'635.38
4'506.07

881.62
4'062.21
3'267.89
3'300.83
3'470.15
6'054.97

6'539.35
2'509.00
4'623.41
7'024.31
6'603.38
5'748.20
7'486.92
4'213.13
5'145.79

3215.61
2'236.82
3'794.74
4'524.43
2'268.75

956.55
3'547.86
4'322.70



Bezirk Olten
Boningen
Daniken

Dulliken
Eppenberg -Wdschnau
Fulenbach
Gretzenbach
Gunzgen
Hagendorf
Kappel bei Olten
Olten

Rickenbach
Schoénenwerd
Starrkirch-Wil
Walterswil
Wangen bei Olten

Bezirk Gosgen
Erlinsbach SO
Hauenstein-Ifenthal
Kienberg
Lostorf
Niedergdsgen
Oberg6sgen
Rohr
Stiisslingen
Trimbach
Winznau

Wisen

in Fr.

3'989.39
2'578.68
6'954.01
2'473.08
2'848.17
3'783.88

707.38
2'266.48
2'606.71
5'838.45
3'003.95
1'707.98
5'886.85
6'744.62
3'168.72

1'590.97
4'865.10
4'778.56
1'025.77

998.79
4'569.44
2'156.83
1'937.77
3'793.62
3'546.46
3'521.64

HIKANTON
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Bezirk Dorneck
Battwil

Biren

Dornach

Gempen

Hochwald
Hofstetten -Flih
Metzerlen-Mariastein
Nuglar-St.Pantaleon
Rodersdorf

Seewen

Witterswil

Bezirk Thierstein
Barschwil
Beinwil
Breitenbach
Bilsserach
Erschwil
Fehren
Grindel
Himmelried
Kleinlltzel
Meltingen
Nunningen
Zullwil

solothurn

in Fr.

5'506.34
5'827.93

734.49
5'759.49
5'793.39
4'543.21
7'004.24
3'389.71
3'682.88
6'397.04
4'130.66

3'688.07
1'424.05
3'890.51
3'693.29
6'696.48
4'068.33
3'844.30
3'671.73
6'255.12
5'219.99
4'991.74
5'133.13
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Bruttoverschuldungsanteil

Ubersicht

Richtwerte nach HRM2

<50%

50% - 100%
100% - 150%
150% - 200%
> 200%

HIKANTON

=~ solothurn

(HB HRM2, Tabelle 32, Seite 108)

sehr gut
gut
mittel
schlecht
kritisch

Bruttoverschuldungsanteil

B <50%
] 50 % -
[ 100% -
[ 150% -
B - 200%

sehr gut
100% gut
150% mittel
200% schlecht
sehr schlecht



Gemeindewerte

Bezirk Solothurn
Solothurn

Bezirk Lebern
Balm bei Glnsberg
Bellach

Bettlach

Feldbrunnen-St.Niklaus

Flumenthal
Grenchen
Gunsberg
Hubersdorf
Kammersrohr
Langendorf
Lommiswil
Niederwil
Oberdorf
Riedholz
Rlttenen
Selzach

Bezirk Bucheggberg
Aetigkofen
Aetingen

Balm bei Messen
Bibern

Biezwil

Briigglen
Brunnenthal
Gossliwil
Hessigkofen
Kuttigkofen
Kyburg-Buchegg
Lusslingen
Literkofen -Ichertswil
Luterswil -Gachliwil
Messen

Mihledorf
Nennigkofen
Oberramsern
Schnottwil
Tscheppach
Unterramsern

Prozent
93%

51%
104%
1%
60%
51%
73%
52%
57%
0%
45%
51%
53%
137%
45%
60%
33%

0%
0%
2%
51%
9%
0%
0%
95%
19%
8%
0%
0%
51%
33%
5%
38%
2%
0%
70%
192%
25%
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Bezirk Wasseramt
Aeschi

Biberist

Bolken

Deitingen
Derendingen
Etziken

Gerlafingen

Halten
Heinrichswil-Winistorf
Hersiwil

Horriwil

Hiniken
Kriegstetten
Lohn-Ammannsegg
Luterbach
Obergerlafingen
Oekingen
Recherswil
Steinhof

Subingen

Zuchwil

Bezirk Thal
Aedermannsdorf
Balsthal
Gansbrunnen
Herbetswil
Holderbank
Laupersdorf
Matzendorf
Mimliswil -Ramiswil
Welschenrohr

Bezirk Gau
Egerkingen
Harkingen
Kestenholz
Neuendorf
Niederbuchsiten
Oberbuchsiten
Oensingen
Wolfwil

Prozent

33%
51%
61%
80%
88%
66%
65%
60%
36%
52%
77%
0%
18%
80%
89%
0%
89%
58%
59%
52%
102%

126%
44%
62%

129%

121%

123%

139%
88%
93%

31%
21%
41%
46%
32%

0%
54%
91%
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Bezirk Olten
Boningen
Daniken

Dulliken
Eppenberg -Wdschnau
Fulenbach
Gretzenbach
Gunzgen
Hagendorf
Kappel bei Olten
Olten

Rickenbach
Schénenwerd
Starrkirch-Wil
Walterswil
Wangen bei Olten

Bezirk Gdsgen
Erlinsbach SO
Hauenstein-Ifenthal
Kienberg
Lostorf
Niedergdsgen
Obergbésgen
Rohr
Stisslingen
Trimbach
Winznau

Wisen

Prozent

79%
34%
106%
11%
51%
70%
3%
37%
51%
44%
57%
25%
137%
114%
61%

1%
101%
79%
14%
0%
112%
17%
34%
82%
76%
60%

HMMKANTON
_

Bezirk Dorneck
Battwil

Biren

Dornach

Gempen

Hochwald
Hofstetten -Flih
Metzerlen-Mariastein
Nuglar-St.Pantaleon
Rodersdorf

Seewen

Witterswil

Bezirk Thierstein
Barschwil
Beinwil
Breitenbach
Busserach
Erschwil
Fehren
Grindel
Himmelried
Kleinlitzel
Meltingen
Nunningen
Zullwil

solothurn

Prozent

93%
117%
0%
99%
106%
59%
143%
56%
67%
109%
61%

81%
13%
64%
76%
148%
83%
7%
66%
135%
104%
98%
89%
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3 Nettoschuld I pro Einwohne r (HB HRM2, Tabelle 33, Seite 108)

3.1 Ubersicht

Nettoschuld |

B <0 Nettovermdogen

[ 10-1000  kleine Verschuldung
11000 - 3000 mittlere Verschuldung
[ 3000 - 5000 grosse Verschuldung
B > 5000 sehr grosse Verschuldung

3.2 Richtwerte nach HRM 2

bl keine



12 meattosolothurn
3.3 Gemeindewerte
Bezirk Solothurn in Fr./Kopf Bezirk Wasseramt in Fr./Kopf
Solothurn -726 Aeschi -13
Biberist 727
Bezirk Lebern Bolken 1'604
Balm bei Gunsberg 192 Deitingen 1'786
Bellach 2'578 Derendingen 1'692
Bettlach -3'010 Etziken 1'527
Feldbrunnen-St.Niklaus -518 Gerlafingen 33
Flumenthal 1'079 Halten 1'515
Grenchen -706 Heinrichswil-Winistorf 94
Glnsberg 559 Hersiwil -4'219
Hubersdorf 465 Horriwil 390
Kammersrohr -15'094 Huniken -11'577
Langendorf 440 Kriegstetten -1'248
Lommiswil 1'695 Lohn-Ammannsegg 1'843
Niederwil 668 Luterbach 1'652
Oberdorf 2'456 Obergerlafingen -2'990
Riedholz 944 Oekingen 1'154
Ruttenen 1'232 Recherswil 657
Selzach -1'994 Steinhof -1'700
Subingen 488
Bezirk Bucheggberg Zuchwil 2'924
Aetigkofen -2'410
Aetingen -1'750 Bezirk Thal
Balm bei Messen -3'527 Aedermannsdorf 3'382
Bibern -1'462 Balsthal -10
Biezwil -1'358 Gansbrunnen 2'202
Briigglen -2'448 Herbetswil 4'417
Brunnenthal -644 Holderbank 1971
Gossliwil -1'202 Laupersdorf 3'801
Hessigkofen -2'207 Matzendorf 4'413
Kdttigkofen -1'117 Mumliswil -Ramiswil 2'133
Kyburg-Buchegg -1'283 Welschenrohr 1'615
Lusslingen -850
Luterkofen -Ichertswil -1'013 Bezirk Gau
Luterswil -Gachliwil -1'806 Egerkingen -1'168
Messen -1'614 Harkingen -1'744
Muhledorf 785 Kestenholz 756
Nennigkofen -1'339 Neuendorf -2'169
Oberramsern -5'725 Niederbuchsiten -2'982
Schnottwil 2'303 Oberbuchsiten -1'576
Tscheppach -535 Oensingen -2'612
Unterramsern -1'883 Wolfwil 2'303
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Bezirk Olten
Boningen
Daniken

Dulliken
Eppenberg -Wdschnau
Fulenbach
Gretzenbach
Gunzgen
Hagendorf
Kappel bei Olten
Olten

Rickenbach
Schénenwerd
Starrkirch-Wil
Walterswil
Wangen bei Olten

Bezirk Gdsgen
Erlinsbach SO
Hauenstein-Ifenthal
Kienberg
Lostorf
Niedergdsgen
Obergbésgen
Rohr
Stisslingen
Trimbach
Winznau

Wisen

in Fr./Kopf
-2'424
-1'955
1'976
-4'482
-179
2'030
-1'067
-695
-347
-704
184
-1'563
2'358
2'448
1'017

-1'168
1'914
37
-397
-1'899
2'468
-460
46
1'210
-37
-275

HMMKANTON
_

Bezirk Dorneck
Battwil

Biren

Dornach

Gempen

Hochwald
Hofstetten -Flih
Metzerlen-Mariastein
Nuglar-St.Pantaleon
Rodersdorf

Seewen

Witterswil

Bezirk Thierstein
Barschwil
Beinwil
Breitenbach
Busserach
Erschwil
Fehren
Grindel
Himmelried
Kleinlitzel
Meltingen
Nunningen
Zullwil

solothurn

in Fr./Kopf

1'959
2'276
-3'140
1'982
3'290
711
3734
996
474
3'517
1'478

1'701
-2'364
960
2'196
4'268
1'906
783
1'020
4'283
2'841
2'411
2'655
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4  Nettoschuld 2 pro Einwohner (  HB HRM2, Tabelle 34, Seite 109)

4.1 Ubersicht

Nettoschuld Il

B <0 Nettovermdgen

[ 10-1000 kleine Verschuldung

[ 1000 - 3000 mittlere Verschuldung
[ 3000 - 5000 grosse Verschuldung
B > 5000 sehr grosse Verschuldung

4.2 Richtwerte nach HRM2

i keine
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4.3 Gemeindewerte

Bezirk Solothurn in Fr./Kopf Bezirk Wasseramt in Fr./Kopf
Solothurn -1'140 Aeschi -48
Biberist -194
Bezirk Lebern Bolken 1'572
Balm bei Glnsberg 182 Deitingen 1'784
Bellach 2'558 Derendingen 873
Bettlach -3'043 Etziken 1'508
Feldbrunnen-St.Niklaus -518 Gerlafingen -63
Flumenthal 1'079 Halten 1'515
Grenchen -782 Heinrichswil-Winistorf 94
Gunsberg 540 Hersiwil -4'240
Hubersdorf 450 Horriwil 385
Kammersrohr -15'094 Huniken -11'595
Langendorf 440 Kriegstetten -1'261
Lommiswil 1'678 Lohn-Ammannsegg 1'836
Niederwil 650 Luterbach 1'149
Oberdorf 2'441 Obergerlafingen -3'007
Riedholz 926 Oekingen 1'153
Ruttenen 1'198 Recherswil 642
Selzach -2'020 Steinhof -1'715
Subingen 475
Bezirk Bucheggberg Zuchwil 2'871
Aetigkofen -2'410
Aetingen -1'751 Bezirk Thal
Balm bei Messen -3'546 Aedermannsdorf 3'382
Bibern -1'462 Balsthal -38
Biezwil -1'388 Gansbrunnen 2'172
Briigglen -2'448 Herbetswil 4'412
Brunnenthal -659 Holderbank 1'853
Gossliwil -1'231 Laupersdorf 3'542
Hessigkofen -2'380 Matzendorf 4'390
Kuttigkofen -1'142 Mumliswil -Ramiswil 2'108
Kyburg-Buchegg -1'295 Welschenrohr 1'615
Lusslingen -852
Luterkofen -Ichertswil -1'043 Bezirk Gau
Luterswil -Gachliwil -1'825 Egerkingen -2'860
Messen -1'614 Harkingen -3'134
Muhledorf 784 Kestenholz 494
Nennigkofen -1'339 Neuendorf -2'169
Oberramsern -5'750 Niederbuchsiten -2'993
Schnottwil 2'299 Oberbuchsiten -2'672
Tscheppach -535 Oensingen -2'669

Unterramsern -1'902 Wolfwil 2'296
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Bezirk Olten
Boningen
Daniken

Dulliken
Eppenberg -Wdschnau
Fulenbach
Gretzenbach
Gunzgen
Hagendorf
Kappel bei Olten
Olten

Rickenbach
Schénenwerd
Starrkirch-Wil
Walterswil
Wangen bei Olten

Bezirk Gdsgen
Erlinsbach SO
Hauenstein-Ifenthal
Kienberg
Lostorf
Niedergdsgen
Obergbésgen
Rohr
Stisslingen
Trimbach
Winznau

Wisen

in Fr./Kopf
-2'424
-3'468
592
-4'482
-2'036
964
-1'067
-697
-349
-1'850
158
-1'563
2'358
2'448
1'017

-1'196
1'914
37
-447
-1'904
552
-936
-30
1'181
-56
-275

HMMKANTON
_

Bezirk Dorneck
Battwil

Biren

Dornach

Gempen

Hochwald
Hofstetten -Flih
Metzerlen-Mariastein
Nuglar-St.Pantaleon
Rodersdorf

Seewen

Witterswil

Bezirk Thierstein
Barschwil
Beinwil
Breitenbach
Busserach
Erschwil
Fehren
Grindel
Himmelried
Kleinlitzel
Meltingen
Nunningen
Zullwil

solothurn

in Fr./Kopf

1'874
2'271
-3'140
1'982
3'289
556
3'580
898
474
3'513
1'362

1'701
-2'365
690
2'126
4'268
1'905
782
937
4'282
2'689
2'270
2'645
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HMMKANTON

e

solothurn

Nettoverschuldungskoeffiz ient (HB HRM2, Tabelle 36, Seite 110)

Ubersicht

Richtwerte nach HRM2

<100%
100% - 150%
150% - 200%
> 200%

gut
geniigend
schlecht

sehr schlecht





































































